MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 277 - Março/2025
Portaria - N° 04/2025

(PRAEC/UFPI)

Teresina, 07 de março de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 4 / 2025 - PRAEC (11.00.20)

Nº do Protocolo: 23111.010839/2025-44
Teresina-PI, 07 de Março de 2025

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria nº
368, de 20 de fevereiro de 2025 e considerando o disposto no ato da reitoria nº 662/18,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a lotação da servidora Thaís de Andrade Alves Guimarães, SIAPE 1141591, do
Núcleo de Acessibilidade da UFPI (NAU) para a Coordenadoria de Assuntos Comunitários
(CACOM), a partir de 10/03/2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 07/03/2025 15:08 )
FABIO ABREU DOS PASSOS

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2259518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 8b5c5d7698

07/03/25, 15:38 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2980621

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2980621 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf